СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЯХОВСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20.06.2017 № 17

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов
муниципального образования Ляховское
Меленковского района «Об установлении
земельного налога» от 1б июня 2008 г. № 8»

В соответствии с пунктом 1 статьи 394, пунктом 14 статьи 396 главы 31 части
второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение распоряжения администрации Владимирской

области от 24.05.2016 года №268-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации Владимирской области от 07.11.2014 №553-р «О способе расчета
дохода консолидированного бюджета Владимирской области от земельного налога,
подлежащего уплате в бюджеты муниципальных образований Владимирской области»,
Совет народных депутатов муниципального образования Ляховское Меленковского
района,

РЕШИЛ:

1. Внести в 6 решения Совета народных депутатов муниципального образования
Ляховское «Об установлении земельного налога» от 16 июня 2008 г. № 8 (в редакции
решений: №39 от 09.12.2008; №36 от 18.11.2008; № 8 от 19,07.2010; №17 от 10.11,2010;
№7 от 05.04.2011; №30 от 16.11.2012; №7 от 14.03.2013; № 27 от 27.09.2013; № 1 от
06.02.2014; № 13 от 12.03.2014; №33 от 27.10.2014; № 39 от 26.11.2014; №18 от

10.12.2015; № 7 от 03.03.2016; № 32 от 11.10.2016 № 32) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) 0,28 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения, принадлежащих на праве собственности
организациям, осуществляющим свою деятельность в сельскохозяйственной сфере и
применяющим специальные налоговые режимы.

1.2. Подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) 1,45 процента в отношении прочих земельных участков, принадлежащих на

праве собственности организациям, осуществляющим свою деятельность в
производственной, научной и социальных сферах и применяющим специальные
налоговые режимы.»

2. Решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене органов
местного самоуправления муниципального образования Ляховское и разместить на
официальном сайте муниципального образования Ляховское.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов Г.А. Юдина